ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 74

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 74 Красносельского района СПб)
Протокол № 2/24

заседания Комиссии по противодействию коррупции

г. Санкт-Петербург 27.12.2024

На заседании присутствовали:

− Александрова О.В., председатель комиссии,

− Мокеева И.Л., заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

− Дружинина Т.Н., заведующий хозяйством,

− Логвинова В.В., музыкальный руководитель,

− Крапивина Е.Л., менеджер по персоналу

Повестка дня.

1. Подведение итогов работы комиссии по противодействию коррупции

в ГБДОУ детском саду № 74 Красносельского района за 2024 год.

2. Выявление фактов коррупции в учреждении в период с 30.09.2024 года

3. Учёт и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих

в ГБДОУ.

4. Публикация и размещение на официальном сайте информации о работе

по противодействию коррупции.

Слушали:

1. Заместителя председателя комиссии Мокееву И.Л. которая выступила с

докладом о соблюдении антикоррупционного законодательства в ГБДОУ детском

саду № 74 Красносельского района. Она проанализировала проделанную работу в

рамках противодействия коррупции в учреждении за 2024 год. Также Мокеева И.Л.

предложила продолжить работу комиссии согласно плану мероприятий

по противодействию коррупции в учреждении на 2024 год.

2. Александрова О.В.  выступила с сообщением об отсутствии фактов

коррупционной составляющей деятельности работников детского сада № 74. Также

2

она отметила, что за период с 30.09.2024 по 27.12.2024 в комиссию

по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

заявлений не поступало.

3. Выступила заведующий хозяйством Дружинина Татьяна Николаевна, член

комиссии. Она ознакомила членов комиссии с разделом официального сайта

«Противодействие коррупции», с его  наполнением и доступностью. По результатам

анализа размещения информации по работе по противодействию коррупции

установлено, что на официальном сайте учреждения имеется вкладка

«Противодействие коррупции», в которой размещены актуальные документы,

отражающие работу ГБДОУ в сфере противодействия коррупции. Информация

пополняется по мере необходимости.

 Постановили:

1. Информацию членам комиссии принять к сведению.

2.  Продолжать работу по обеспечению правового просвещения и повышению

антикоррупционной компетентности родителей и сотрудников.

3. Продолжать размещение информации на стендах, в группах пребывания

детей и своевременное отражение, и размещение на сайте учреждения в разделе

«Противодействие коррупции».

4. Признать  работу комиссии по противодействию коррупции за второе

полугодие 2024 года удовлетворительной.

Председатель Комиссии                                                                          О.В. Александрова

Секретарь Комиссии                                                                                    Т.Н. Дружинина

		2025-08-19T17:11:10+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 74 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА